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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na  Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  1. VII. 2025.
Za ++ Finku i Milenka Šegu, Ljilju i Eduarda Čilića
Za + Juru Jerkovića i ost. ++ 
Za ++ Stipu, Šćepu i Slavku Šegu i ost. ++
Za ++ Dragu, Ljubu i Andriju Lauc i ost. ++
Za ++ Matu, Ljubicu i Mirka Sivrića i ost. ++
Za ++ Martina, Ljubicu i Iliju Bevanda i ost. ++

Ponedjeljak,  30.VI. 2025.
Za ++ Šimuna i Zdenka Jerkovića
Za ++ Veselka i Ferdu Vasilja
Za + Nadu Džeba i ost. ++
Za ++ Šimu, Franu i  Pavu Ostojića
Za ++ fra Božu i fra Duju Ostojića
Za ++ iz obitelji Stojić i Šego
Za ++ Šimu, Tošu i Franju Vasilja

Srijeda, 2.VII. 2025.
Za + Bosiljka – Bosu Čilića
Za + Ivana Sivrića – Barana i ost. ++
Za + Ilku Baraća
Za ++ Barišu Sivrića i Milenka Jurkovića
Za + Stipu Šegu
Za + Luku Buntića i ost. ++ iz obitelji Buntić i Gagro

Petak,  4. VII. 2025.
Za + Nikolu Buntića – Đoku
Za ++ Miljenka i Ljilju Vasilj i ost. ++
Za + Nedjeljka Brečića
Za ++ Ivana i Vinku Vasilj i ost. ++ 
Za + Krešu Ostojića i ost. ++
Za + Ivana Sivrića – Inu
Za + Filipa Marijanovića

Četvrtak,  3. VII. 2025.
Za + Ivana – Iku Vasilja
Za + Dragicu Jerković i ost. ++ iz obitelji Lekić
Za ++ Maru, Jozu, Janju i Slavka Vasilja
Za ++ Zlatu i Antu Ostojića
Za + Zdravka Ilića – Škrobu
Za ++ iz župe Međugorja i Brotnja

Subota,  5. VII. 2025.
Za ++ Katu i Jozu Šegu
Za + fra Kvirina Vasilja i njegovu braću i sestre
Za + Ivana Pendića i ost. ++ iz obitelji Pendić i Doko
Za + Cvitana Buntića i ost. ++
Za ++ Maru i Ivana Kozinu
Za + Milana Soču

Svete mise u iduću nedjelju su po redovitom ned-
jeljnom rasporedu: župna crkva 7, 8, 11 i 19 sati, 
a u područnim crkvama u 9 sati.

Od ponedjeljka 30. srpnja pa do petka 4. srpnja u 
našoj župi će se održati 28. Međunarodna obnova 
za svećenike.

Idući petak i subota prvi su u mjesecu i dani su pomiren-
ja. Svete mise su na Srebrenici u petak u 6:45, a na 
Vionici u subotu u isto vrijeme.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- ROKO MARIĆ, sin Nikicin i Collette, r. Connolly iz 
Sydneya (Australia) i KATARINA KIKAŠ, kći Ljubina i 
Mire, r. Oroz iz Bijakovića.

O Marijo, Pomoćnice kršćana,
tebi se obraćamo u našim potrebama
s očima punim ljubavi, praznih ruku i čeznutljivih srdaca.
Gledamo prema tebi da bismo vidjeli tvoga Sina,
našeg Gospodina.
Uzdižemo ruke da bismo imali Kruh života.
Široko otvaramo svoja srca da bismo primili Kralja mira.
Majko Crkve, tvoji sinovi i kćeri zahvaljuju ti
za tvoju pouzdanu riječ koja odjekuje kroz stoljeća,
koja se izdiže iz prazne duše koja je postala puna milosti,
koju je Bog pripremio da primi Riječ za svijet,
da bi se svijet mogao preporoditi.
U tebi je zarudjela zora kraljevstva Božjeg,
kraljevstva milosti i mira, ljubavi i pravde,
rođenog iz dubine utjelovljene Riječi.
Crkva po cijelom svijetu pridružuje se tebi
slaveći Njega čije je milosrđe od koljena do koljena.
O Stella Maris, svjetlo svakog oceana,
vodi narode Crkve kroz tamne i olujne oceane,
da bi svaki mogao doći do luke mira i svjetla
koja je pripremljena u Onome koji je smirio more.
Čuvaj svu svoju djecu od zla

Kršten u našoj župi:
- MATEJ SIVRIĆ, sin Josipov i Ane, r. Glavaš iz Vionice.

jer su valovi visoki i daleko smo od doma.
Dok prelazimo oceane svijeta
i pustinje našeg vremena,
pokaži nam, Marijo, plod utrobe svoje,
jer smo bez tvog Sina izgubljeni.
Moli da nikad ne zakažemo na životnom putu,
već da srcem i dušom, riječju i djelom,
u danima nemira i u danima mira,
uvijek gledamo u Krista i kažemo:
«Tko je taj da su mu i vjetar i more poslušni?»
Gospo Mira, u kojoj se smiruju sve oluje,
moli u zoru novog doba da Crkva nikad
ne prestaje pokazivati slavno lice tvojega Sina,
puno milosti i istine, tako da Bog može vladati u srcima
svih naroda i da nađu mir u pravom Spasitelju svijeta.
Zagovaraj za Crkvu da ima snage
vjerno slijediti put Isusa Krista,
hrabro naviještati istinu Isusa Krista
i radosno živjeti život Isusa Krista.
O Pomoćnice kršćana, zaštiti nas!
O svjetla Zvijezdo mora, vodi nas!
Gospo Mira, moli za nas!



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88266 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00; 8:00h – jutarnja misa; 11 – pučka misa, 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE - U našoj župi krštenja se slave subotom na 
svetoj misi u 11 sati.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa i 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljakom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU: Utorkom, četvrtkom 20:00 – 21:00h, 
subotom 22:00 – 23:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SVETI PETAR I PAVAO, APOSTOLI
PRVO ČITANJE: Dj 12, 1-11
U one dane: Uze Herod zlostavljati neke od Crkve. Mačem 
pogubi Jakova, brata Ivanova. Kad vidje da je to drago Židovi-
ma, uhvati i Petra (bijahu upravo Dani beskvasnih kruhova). Uhi-
ti ga, baci u tamnicu i dade da ga čuvaju četiri četverostraže 
vojničke, nakan izvesti ga nakon Pashe pred narod. Petra su 
dakle čuvali u tamnici, a Crkva se svesrdno moljaše Bogu za 
njega. One noći kad ga je Herod kanio privesti, spavao je Pe-
tar između dva vojnika, okovan dvojim verigama, a stražari 
pred vratima čuvahu stražu. Kad eto: pojavi se anđeo Gospod-
nji te svjetlost obasja ćeliju. Anđeo udari Petra u rebra, probudi 
ga i reče: »Ustaj brzo!« I spadoše mu verige s ruku. Anđeo mu 
reče: »Opaši se i priveži obuću!« On učini tako. Onda će mu 
anđeo: »Zaogrni se i hajde za mnom!« Petar izađe, pođe za 
njim, a nije znao da je zbilja što se događa po anđelu: činilo mu 
se da gleda viđenje. Prošavši prvu stražu, i drugu, dođoše do 
željeznih vrata koja vode u grad. Ona im se sama otvore te oni 
izađu, prođu jednu ulicu, a onda anđeo odjednom odstupi od 
njega. Petar pak, došavši k sebi, reče: »Sad uistinu znam da je 
Gospodin poslao anđela svoga i izbavio me iz Herodove ruke 
i od svega što je očekivao židovski narod.«

POHOD STARIH I BOLESNIH, SRPANJ  2025. 
Srijeda, 2. srpnja 2025. - Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 9:15 sati.
Četvrtak, 3. srpnja 2025. – starački dom Vionica u 
9.30 sati.
Prvi petak, 4. srpnja 2025.  Srebrenica: sv. misa u 6:45 
sati; Miletina: Draga Ilić, ud. Dragina, Ruža Ilić, ud. Mar-
kova, Danica Buntić, ud. Marijanova, Stana Dragićević, 
ud. Antina, Martin Buntić, Iva Buntić, ud. Nikolina, Ivan 
Buntić, Luca Vasilj, ud. Nikolina, Draga Vidović ud. Jozin-
a,(Jela Zovko, ud. Jakišina?). Tromeđa/Krstine: Milica 
Bulić, ud. Mladenova, Nediljka Glišić, ud. Dragina.
Subota, 5. srpnja  2025. Vionica: sv. misa u 6:45 sati: 
Jakov Soldo, Nada Jerkić, ud. Nikolina, Veselka Markota 
ud. Ilijina, Janja Soldo, ud. Mišina, Franjo Markota, Vin-
ka Trogrlić,  ž. Vinkova, Vida Tadić, ud. Ivanova, Danica 
Kordić, ud. Jurina, Milan Tadić  pok. Ljube, Boško i Ivanka 
Tadić, Jaka Sušić, Ljuba Sušić, ud. Ivanova, Zora Soldo, 
ud. Jozina.
Ponedjeljak, 7. srpnja 2025. Bijakovići: Zrinka Pri-
morac ud. Milenkova, Neda Ivanko, ud. Anđelkovak/kćeri 
Željke, Zlatko Ostojić, Jagoda Pavlović, Iva Ostojić, ud. 
Anđelkova, Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić, 
ud. Ilijina, Iva Ostojić, ud. Tadijina, Bosiljka Ostojić, ud. 
Miljenkova, Ana Ostojić, ud. Andrijina. 
Utorak, 8. srpnja  2025. Međugorje: Anica Sivrić, ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. Dragi-
na (Bajkanova), Dara Kozina, Janja  Sivrić, ud. Mladeno-
va (Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, Doma Sivrić, 
ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagina, Lilja Vasilj, ud. 
Veselkova, Miroslava Kikaš, k/kćeri Irene Pehar.
Srijeda, 9. srpnja 2025. Međugorje: Štefa Čilić, ud. Iva-
nova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. Barišina, 
Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, Jela Vasilj, 
ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavkova, Pero Buntić, 
Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj,  ud. Grgina, Zdenka 
Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa Vasilj,  ž. Grgina,  Mara 
Vasilj, ud. Jurina, Jela Prskalo, ud. Dragina.
Četvrtak, 10. srpnja 2025. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić,  Matija Pavlović, ud. Matina, Sekul i Kata Turudić K/
kćeri Branke, Mate Šego-Danan, Josipa Ivanković ud. 
Perina,Zlata Ivanković, ud. Perina, Zlata Dragićević ud. 
Stankova, Kata Dragićević ud. Markova, Ruža Vasilj ud. 
Vladina (Cicina).
Petak, 11. srpnja 2025.  Međugorje: Dragica i Zora Ni-
kolić, Dara Pavlović, ud. Nediljkova, Anđa Muselimović, 
ud. Bosiljkova, Ivanka Miletić ud. Ivanova, ŠimaBarać, ud. 
Bosiljkova, BosiljkoSoldopok. Ivana, Bernardica (Berta) 
Ilić ud. Antina, Stipe Šimić, Šima Šimić ž. Draganova.
Subota, 12. srpnja 2025. Šurmanci: sv. misa u 7h: 
Normela Jovanović ž. Ljubina, Stanislava Kordić, Martin 
Jovanović, Mira Jovanović, ud. Nediljkova. Bijakovići - 
Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić, ud. Branko-
va,  Nada Brkić, ud. Veselkova,  Milka Kikaš, ud. Blagina, 
Danica Boras k/ Kikaš (kći), Izabela Lovrić k/M. Osto-
jić, Frau Karin Pokorny k/ Plamen ljubavi Arca Marijina, 
Bleiburških žrtava 2.
NB! Ako imate stare i bolesne roditelje ili uopće bolesne, 
prijavite ih za mjesečni pohod! Sveta pričest nije kazna 
nego dar. Nije ni najava smrti nego života!„Ako tko čuje 
moj glas i otvori vrata, ući ću k njemu i večerati s njim, i 
on sa mnom.“ Otk.3,20

OTPJEVNI PSALAM: Ps 34, 2-9
Pripjev: Anđeo Gospodnji izbavlja štovatelje Božje
Blagoslivljat ću Gospodina u svako doba,
njegova će mi hvala biti svagda na ustima!
Nek se Gospodinom duša moja hvali,
nek čuju ponizni i nek se raduju!

Veličajte sa mnom Gospodina,
uzvisujmo ime njegovo zajedno!
Tražio sam Gospodina i on me usliša,

Godišnjica Kraljici Mira

izbavi me od straha svakoga.
U njega gledajte i razveselite se
da se ne postide lica vaša.
Eto, jadnik vapi, i Gospodin ga čuje,
izbavlja ga iz svih tjeskoba.
Anđeo Gospodnji tabor podiže
oko njegovih štovalaca da ih spasi.
Kušajte i vidite kako je dobar Gospodin:
blago čovjeku koji se njemu utječe!
DRUGO ČITANJE: 2 Tim 4, 6-8.17-18
Predragi! Ja se već prinosim za žrtvu ljevanicu, prispjelo je vri-
jeme moga odlaska. Dobar sam boj bio, trku završio, vjeru saču-
vao. Stoga, pripravljen mi je vijenac pravednosti kojim će mi u 
onaj Dan uzvratiti Gospodin, pravedni sudac; ne samo meni, 
nego i svima koji s ljubavlju čekaju njegov pojavak. Gospodin je 
stajao uza me, on me krijepio da se po meni potpuno razglasi 
Poruka te je čuju svi narodi; i izbavljen sam iz usta lavljih. Izbavit 
će me Gospodin od svakoga zla djela i spasiti za svoje nebesko 
kraljevstvo. Njemu slava u vijeke vjekova! Amen!
EVANĐELJE: Mt 16, 13-19
U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje Filipove i upita 
učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: 
»Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je Jer-
emija ili koji od proroka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko sam 
ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga 
živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine Jonin, 
jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na nebesi-
ma. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit 
ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću dati 
ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš na zemlji, bit 
će svezano na nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit će 
odriješeno na nebesima.«


